定代表人邱永平，成立日期2015年7月20日。宏扬环保科技的经营范围为固废处理工艺研发，

固废处理设备研发，固废处理，环境污染物治理，固废处理咨询.

3、撤销民和分公司，成立民和子公司

为使互助金圆民和分公司更好地在青海省民和县进行整合资源，加快发展步伐。因此，公司

综合考虑各项因素后，决定注销互助金圆民和分公司，并由互助金圆出资2000万元设立其全

资子公司青海民和金圆水泥有限公司（以下简称“民和金圆”），以支持民和金圆的经营发展。

民和金圆注册地址为青海省海东市民和县马场垣乡下川口村，注册资金2000万元，法定代表

人邱永平。民和金圆的经营范围为熟料、水泥生产、销售；石灰石、石膏销售；汽车运输；

水泥包装袋生产、销售；水泥助磨剂的研发、生产、销售；汽车运输设备等租赁业务。

4、投资设立杭州金沅商务服务公司

为满足香港金圆国际发展有限公司（以下简称“香港金圆”）经营管理需要，经公司总经理

办公会议决定，由公司控股子公司香港金圆出资500万元人民币成立全资子公司杭州金沅商务

服务公司（以下简称“杭州金沅”），杭州金沅注册地址为杭州市拱墅区小河路403号三层41室，

注册资金500万元人民币，成立时间为2015年10月9日，经营范围为企业管理咨询，投资管理

咨询（除证券、期货），商务信息咨询（除商品中介）等。

5、投资设立淮安金圆环保有限公司

为推进公司战略发展目标，积极延伸环保产业链。经公司总经理办公会决定，为通过协同

处置城市固废工艺，实现资源再生、循环经济，促进企业的可持续发展。公司与自然人胡新

沂（非关联方）共同投资设立了淮安金圆环保有限公司（以下简称“淮安金圆环保”）。淮

安金圆环保注册地址为江苏省淮安市淮安区淮安新材料产业园淮金路东实联大道北，注册资

金1000万元人民币（其中公司出资800万元，占淮安金圆环保注册资本的80%，为其控股股东），

法定代表人胡新沂；成立日期2015年10月21日，经营范围为固体废弃物焚烧处理技术研发，

固体废弃物（不含危险固体废弃物及医疗废弃物）的处理；废金属、废塑料、废纸箱、废纸

板回收。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

金圆水泥股份有限公司 2015 年年度报告全文

53

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

金圆水泥股份有限公司 2015 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 452,201,362 75.56%   -127,409,513 -127,409,513 324,791,849 54.27%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 23,136,348 3.87%   -23,136,348 -23,136,348 0 0.00%

3、其他内资持股 429,065,014 71.69%   -104,273,165 -104,273,165 324,791,849 54.27%

其中：境内法人持股 329,630,624 55.08%   -47,417,258 -47,417,258 282,213,366 47.16%

   境内自然人持股 99,434,390 16.61%   -56,855,907 -56,855,907 42,578,483 7.11%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 146,238,131 24.44%   127,409,513 127,409,513 273,647,644 45.73%

1、人民币普通股 146,238,131 24.44%   127,409,513 127,409,513 273,647,644 45.73%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 598,439,493 100.00%   0 0 598,439,493 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司股份总数未发生变动，股份结构变动原因为报告期内公司部分股东所持股

份解除限售及公司实施限制性股票股权激励计划所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

金圆水泥股份有限公司 2015 年年度报告全文

55

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

金圆控股集团有

限公司
245,661,521 0 0 245,661,521 增发承诺

可解除限售日为 2017 年

12 月 09 日

康恩贝集团有限

公司
83,837,103 47,417,258 0 36,419,845 增发承诺

2015 年 12 月 09 日解除

限售数量为 47,417,258

股，36,419,845 股可解除

限售日期为 2017年 12月

09 日

邱永平 36,849,635 0 240,000 37,089,635